
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/58 

  

Usnesení 
63. schůze rady města 
konané dne 16.04.2024 

čís. 03918/RM2226/63-03982/RM2226/63 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/58 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 16.04.2024 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03918/RM2226/63 RM_M 0 Schválení programu 63. schůze rady města konané 
dne 16.04.2024 

35 

03919/RM2226/63 RM_M 1 Navýšení investiční účelové dotace na modernizaci 
vzduchotechniky Akord - II. etapa a rozšíření účelu 
použití 

42 

03920/RM2226/63 RM_M 2 Schválení Smlouvy o podpoře projektu „Výsadba 
na ul. Křižíkova“ v rámci Tematické výzvy 2024 

50 

03921/RM2226/63 RM_M 3 Návrh na schválení podání žádosti Agentuře 
ochrany přírody a krajiny České republiky 
na poskytnutí podpory v rámci programu Národní 
plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí 
krajiny pro projekt s názvem „Výsadba ovocného 
stromořadí ve Svinově“ 

50 

03922/RM2226/63 RM_M 4 Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního 
města Ostravy za porušení rozpočtové kázně 
právnické osobě Komorní scéna Aréna, 
příspěvková organizace 

93 

03923/RM2226/63 RM_M 5 Přijetí účelové dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro statutární město 
Ostrava k financování sociálních služeb v r. 2024 
a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje 

86 

03924/RM2226/63 RM_M 6 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

03925/RM2226/63 RM_M 7 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
Ing. Lucie Baránkové Vilamové, Ph.D., 
a Bc. Dagmar Macháčkové, MPA, náměstkyň 
primátora, do Chorvatska (Split) 
ve dnech 05. - 08.05.2024 

01 

03926/RM2226/63 RM_M 8 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03927/RM2226/63 RM_M 9 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03928/RM2226/63 RM_M 10 Návrh uzavřít Kupní smlouvu se zřízením 
služebnosti a Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti, vše v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava 

08 

03929/RM2226/63 RM_M 11 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/58 

  

03930/RM2226/63 RM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03931/RM2226/63 RM_M 13 Návrh na souhlas s umístěním přípojky NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03932/RM2226/63 RM_M 14 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03933/RM2226/63 RM_M 15 Návrh na záměr města pronajmout části pozemků 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

03934/RM2226/63 RM_M 17 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

03935/RM2226/63 RM_M 18 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 
a návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 
nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Na Najmanské) 

08 

03936/RM2226/63 RM_M 19 Návrh na záměr města pronajmout a návrh 
na záměr města neprodat nemovitou věc v k. ú. 
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Bártova) 

08 

03937/RM2226/63 RM_M 20 Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti na straně budoucího 
oprávněného s vlastníky pozemků Společenstvím 
domu č. p. 2442 a Společenstvím vlastníků 
pro dům Sokolská třída 38 

08 

03938/RM2226/63 RM_M 21 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na část pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava, s Porexi 
production, s. r. o. 

08 

03939/RM2226/63 RM_M 22 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného Vodafone 
Czech Republic a. s., v souvislosti se stavbou 
„ACR 202303349_OSHLA“, v k. ú. Slezská 
Ostrava a k. ú. Muglinov, obec Ostrava 

08 

03940/RM2226/63 RM_M 23 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného T-Mobile 
Czech Republic a. s., v souvislosti se stavbou 
„FIS_FTTH_CZ_3075_70106_0149_Mariánské_
Hory - část Cyklotrasa M – 1. máje, Sokola Tůmy 
SO 101.1, SO 101.2“, v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/58 

  

03941/RM2226/63 RM_M 24 Návrh na záměr města pronajmout pozemek 
parc. č. 1872/8 v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

08 

03942/RM2226/63 RM_M 25 Návrh na záměr města vypůjčit část pozemku 
parc. č. 2634/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

03943/RM2226/63 RM_M 26 Souhlas s provedením technického zhodnocení 
na majetku statutárního města Ostravy spol. 
Projekt ELZA s. r. o. 

08 

03944/RM2226/63 RM_M 27 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy 
na propachtování pozemků v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov a návrh na uzavření pachtovní smlouvy 
na propachtování pozemků v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

08 

03945/RM2226/63 RM_M 28 Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace 
na částečné krytí provozních a osobních nákladů 
v roce 2024, poskytnuté obchodní společnosti 
Černá louka s. r. o., na základě sml. 
ev. č. 2891/2023/KP 

01 

03946/RM2226/63 RM_M 29 Udělení předchozího souhlasu s nabytím věcných 
darů do vlastnictví právnické osoby Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 

40 

03947/RM2226/63 RM_M 30 Plnění závazků dohody o spolupráci 80 
03948/RM2226/63 RM_M 31 Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na projekt Letní 
umělecká scéna v Porubě 2024 

50 

03949/RM2226/63 RM_M 32 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 
příspěvková organizace - udělení předchozího 
souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

03950/RM2226/63 RM_M 33 Návrh na souhlas s odstraněním tří stávajících 
informačních LED totemů, návrh na souhlas 
s umístěním dvou nových informačních LED 
totemů na pozemku ve vlastnictví SMO a návrh 
na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

03951/RM2226/63 RM_M 34 Úprava rozpočtu 07 
03952/RM2226/63 RM_M 35 Prodej cenných papírů AKRO OPF NOV.EK. 

u společnosti AKRO investiční společnost, a. s. 
07 

03953/RM2226/63 RM_M 36 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace 
splašková v Plesné – část Žižkov“ 

05 

03954/RM2226/63 RM_M 37 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
k pozemkům v souvislosti se stavbami, u kterých 
statutární město Ostrava plní funkci investora 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/58 

  

03955/RM2226/63 RM_M 38 Souhlas s přijetím podpory z programu „Zelená 
pro Ostravu“ pro projekt „Zelená pieta“ 

50 

03956/RM2226/63 RM_M 39 Akční plán na období 2024-2025 ke Koncepci 
rodinné politiky statutárního města Ostravy 2030 

86 

03957/RM2226/63 RM_M 40 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční 
účelové dotace organizaci NOVÉ ČESKO, nadační 
fond 

86 

03958/RM2226/63 RM_M 41 Deklarace veřejného zadavatele k potřebnosti 
rozvoje, míry spolufinancování sociálních služeb 
a poskytnutí individuálních neinvestičních dotací 
nestátním neziskovým organizacím 

86 

03959/RM2226/63 RM_M 42 Návrh uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o dílo č. 2647/2022/OI/VZ ze dne 14.10.2022 
se zhotovitelem Hroší stavby Morava a. s., 
v souvislosti se stavbou ORG 6223 Městská 
nemocnice Ostrava - Rekonstrukce venkovního 
osvětlení 

05 

03960/RM2226/63 RM_M 43 Návrh vypovědět smluvní vztah založený 
„Nájemní smlouvou“ ev. č. 1077/2021/MJ 
ze dne 24.03.2021 

08 

03961/RM2226/63 RM_M 44 Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů 
do pozemků ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy 
o výpůjčce, pro Dopravní podnik Ostrava a. s. 

08 

03962/RM2226/63 RM_M 45 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě 
o dílo č. 2173/2023/2024/OI v rámci stavby 
„Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka“ 

05 

03963/RM2226/63 RM_M 46 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

03964/RM2226/63 RM_M 47 Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
města na pořízení 1 ks přenosné stříkačky 
Rosenbauer FOX IV speciál pro SH ČMS - Okresní 
sdružení hasičů Ostrava 

01 

03965/RM2226/63 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platů ředitelů příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava 
v oblasti školství 

31 

03966/RM2226/63 RM_VZ 1 Objednávka na nákup 3 kusů tiskáren 
s příslušenstvím pro městské obvody 
ÚMOb Proskovice, ÚMOb Vítkovice, 
ÚMOb Poruba 

83 

03967/RM2226/63 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Výměna chladicí jednotky - 
přístavba Nové radnice“, poř. č. 053/2024 

84 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/58 

  

03968/RM2226/63 RM_VZ 3 Oprava obslužné dřevěné brány a dvou polí plotu 
do prostoru amfiteátru v areálu Slezskoostravského 
hradu 

84 

03969/RM2226/63 RM_VZ 4 Kupní smlouva na dodávku a instalaci 4 ks serverů 
pro zajištění provozu centrálních informačních 
systémů Magistrátu města Ostravy, od společnosti 
TOTAL SERVICE a. s. 

83 

03970/RM2226/63 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Obměna diskového pole 
v režimu metrocluster“ poř. č. 073/2024 

83 

03971/RM2226/63 RM_VZ 6 Uzavření prováděcí smlouvy na poskytnutí 360 ks 
licencí Microsoft 365 E3 od společnosti 
SoftwareONE Czech Republic s. r. o. 

83 

03972/RM2226/63 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „SVČ Ostrčilova – rekonstrukce 
střechy (TDS+BOZP)“, poř. č. 048/2024 

05 

03973/RM2226/63 RM_VZ 8 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění prohlídek, 
oprav a údržby vzduchotechnického zařízení 
v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a. s., 
v Ostravě Pustkovci v roce 2024 

84 

03974/RM2226/63 RM_VZ 9 Rozhodnutí o vítězi veřejné zakázky „IVC Ostrava-
Zábřeh - rekonstrukce střešního pláště (dilatačního 
celku A, B a C)“, poř. č. veřejné zakázky 18/2024 

01 

03975/RM2226/63 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Stavby veřejného osvětlení 
(PD+IČ+AD)“, poř. č. 036/2024 

05 

03976/RM2226/63 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Lučina, revitalizace toku - 
zpřístupnění řeky (PD+AD)“, poř. č. 032/2024 

38 

03977/RM2226/63 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO II. etapa“, 
poř. č. 160/2023 

09 

03978/RM2226/63 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO 
ul. Místecká II.“, poř. č. 161/2023 

09 

03979/RM2226/63 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „SVČ Ostrčilova – rekonstrukce 
střechy“, poř. č. 027/2024 

05 

03980/RM2226/63 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 
společnosti Ostravské komunikace, a. s. 

45 

03981/RM2226/63 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s. r. o. 

45 

03982/RM2226/63 RM_VH 3 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Krematorium Ostrava, a. s. 

45 

  

Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 16 Návrh na záměr města prodat dvě části pozemků 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/58 

  

RM_M 0 
Schválení programu 63. schůze rady města konané dne 16.04.2024 
  
Usnesení číslo: 03918/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 63. schůze rady města konané dne 16.04.2024 

  
 

RM_M 1 
Navýšení investiční účelové dotace na modernizaci vzduchotechniky 
Akord - II. etapa a rozšíření účelu použití 
  
Usnesení číslo: 03919/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
42 

  

k usnesení č. 0522/ZM2226/12 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o navýšení poskytnuté dotace a rozšíření účelu použití investiční účelové dotace 
obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s. r. o., se sídlem náměstí SNP 1, Ostrava-Zábřeh, 
PSČ 700 30 Ostrava, IČO 47973145, na modernizaci vzduchotechniky Akord - II. etapa 
a o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 0003/2024/KaŠ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 
   

zastupitelstvu města 
 
  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 
- z v y š u j í 
investiční transfery 
na § 3392, pol. 6313, ORG 4259, ORJ 160            o 3 000 tis. Kč                               
- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva 
na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                           o 3 000 tis. Kč        

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/58 

  

3) ukládá 
   

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 
na jeho zasedání dne 15.05.2024  
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 2 
Schválení Smlouvy o podpoře projektu „Výsadba na ul. Křižíkova“ 
v rámci Tematické výzvy 2024 
  
Usnesení číslo: 03920/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 03387/RM2226/56 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přijetím podpory dle Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2024, která by 
měla být uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz a poskytovatelem OZO Ostrava s. r. o., Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, 
IČO: 62300920, na financování projektu „Výsadba na ul. Křižíkova“ z programu 
„Zelená pro Ostravu“ dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 14.11.2024
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/58 

  

RM_M 3 
Návrh na schválení podání žádosti Agentuře ochrany přírody a krajiny 
České republiky na poskytnutí podpory v rámci programu Národní plán 
obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny pro projekt 
s názvem „Výsadba ovocného stromořadí ve Svinově“ 
  
Usnesení číslo: 03921/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti o dotaci Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky pro projekt 
s názvem „Výsadba ovocného stromořadí ve Svinově“ v rámci programu Národní plán obnovy 
– Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny 

  
2) žádá 
  

městský obvod Svinov 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh Agentuře ochrany přírody a krajiny 
České republiky pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 
výzvy č. 1/2024 v rámci programu Národní plán obnovy – Podpora obnovy přirozených funkcí 
krajiny, podprogram 165 – Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Smetana, T: 19.04.2024
 starosta městského obvodu Svinov 
  

 

RM_M 4 
Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního města Ostravy 
za porušení rozpočtové kázně právnické osobě Komorní scéna Aréna, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 03922/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uložit odvod dle ustanovení § 28 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, právnické osobě Komorní scéna Aréna, 
příspěvková organizace, IČO 00845035, se sídlem 28. října 289/2, 701 85 Ostrava, za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 10.000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/58 

  

2) stanoví 
  

právnické osobě Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace, IČO 00845035, se sídlem 
28. října 289/2, 701 85 Ostrava, za porušení rozpočtové kázně ve výši 10.000,00 Kč lhůtu 
pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých peněžních prostředků do 31.05.2023, dle bodu 1) 
tohoto usnesení a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Přijetí účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro statutární 
město Ostrava k financování sociálních služeb v r. 2024 a uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 03923/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

- o přijetí účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního Programu 
na podporu poskytování sociálních služeb pro r. 2024 v celkové výši 7.558.000,- Kč 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

- o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního 
Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro r. 2024 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu mezi Moravskoslezským krajem, IČO: 70890692, se sídlem 28. října 117, Ostrava 
a Statutárním městem Ostrava, IČO: 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, Ostrava 
 

  
2) ukládá 
   

vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/58 

  

RM_M 6 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03924/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 1 ks jasanu pensylvánského o obvodu kmene 86 cm rostoucího na pozemku 
parc. č. 3550/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 2 ks vrb o obvodech kmenů 119 cm, 219 cm a 2 ks topolů kanadských o obvodech 
kmenů 119 cm, 157 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 936/9 - ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) s kácením 1 ks vrby bílé o obvodu kmene 148 cm a 1 ks topolu osiky o obvodu kmene 91 cm, 
rostoucích na pozemku parc. č. 1906/131 - ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Petřkovice u Ostravy, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) s kácením 1 ks katalpy obecné o obvodu kmene 182 cm rostoucí na pozemku parc. č. 3594/10 
- ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Mor. Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu  
 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dřeviny dle bodu 1a) a žádostí o povolení kácení dřevin 
u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodů 1b) až 1d) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasu s kácením dřeviny a žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu 
ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 23.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/58 

  

RM_M 7 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Ing. Lucie Baránkové 
Vilamové, Ph.D., a Bc. Dagmar Macháčkové, MPA, náměstkyň primátora, 
do Chorvatska (Split) ve dnech 05.-08.05.2024 
  
Usnesení číslo: 03925/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahraniční pracovní cestu Ing. Lucie Baránkové Vilamové, Ph.D., a Bc. Dagmar 
Macháčkové, MPA, náměstkyň primátora, do Chorvatska (Split) ve dnech 05.-08.05.2024 
za účelem účasti na oslavách Dne města v partnerském městě 

  
2) schvaluje 
  

úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) ukládá 
   

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D., a náměstkyni primátora 
Bc. Dagmar Macháčkové, MPA, 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 28.05.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 8 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03926/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene evid. č. 2469/2021/MJ ze dne 14.10.2021, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/58 

  

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 9 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03927/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně optické infrastruktury 
HDPE k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
 
parc. č. 1122/2 - orná půda, 
parc. č. 1122/7 - orná půda, 
parc. č. 1130/1 - ostatní plocha, silnice, 
parc. č. 1130/2 - trvalý travní porost, 
parc. č. 1130/3 - trvalý travní porost, 
parc. č. 1130/6 - trvalý travní porost, 
parc. č. 1130/14 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 1147/1 - orná půda, 
parc. č. 1147/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1147/24 - orná půda 
v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 
 
p. p. č. 1309/1 - orná půda, 
p. p. č. 1309/5 - orná půda, 
p. p. č. 1310/3 - trvalý travní porost, 
p. p. č. 1310/4 - trvalý travní porost, 
p. p. č. 1366/4 - orná půda  
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/58 

  

RM_M 10 
Návrh uzavřít Kupní smlouvu se zřízením služebnosti a Smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, vše v k. ú. Třebovice 
ve Slezsku, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03928/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s návrhem uzavřít na straně kupujícího Kupní smlouvu se zřízením služebnosti s prodávajícím 
České dráhy, a. s., IČO: 70994226, sídlo Praha 1, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, PSČ: 110 15, 
jejímž předmětem je koupě pozemku: 
 
- parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
a zřízení služebnosti inženýrské sítě pro uložení a vedení vodovodní přípojky na a v pozemku 
a přístupu k ní pro provádění údržby a oprav a úprav za účelem modernizace, k tíži pozemku 
parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava ve prospěch České dráhy, a. s. 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Třebovice, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) 
Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město 
Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

označit pozemek parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, jakožto majetek 
svěřený městskému obvodu Třebovice, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 
uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  
4) souhlasí 
  

s návrhem uzavřít na straně budoucího povinného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti kabelového vedení NN a infrastruktury železniční dopravní cesty k pozemku 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/58 

  

parc. č. 4431/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, 
a dále uzavřít na straně půjčitele smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 4431/1 v k. ú. 
Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava s budoucím oprávněným a vypůjčitelem: 

Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, sídlo Praha 1 - Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne uzavřít Kupní smlouvu se zřízením služebnosti 
(dle přílohy č. 2 předloženého materiálu) 

  
5) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) - 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 11 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03929/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN, podzemního kabelového vedení 3x NN, 
podzemního kabelového vedení 4x NN včetně 4 ks pojistkových 
skříní k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/44 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/45 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/90 - ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 3463/92 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3463/97 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/58 

  

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03930/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně 1 ks přípojkového pilíře 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 5270/1 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 13 
Návrh na souhlas s umístěním přípojky NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03931/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s umístěním podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
 
parc. č. 3265/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, pro:  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/58 

  

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
v rámci stavby „Ostrava-Radvanice 122, příp. NNk“ 
 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 
 

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV k pozemku: 
 
parc. č. 3265/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 14 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03932/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, parc. č. 1096/21 o výměře 65 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s Ostravská Jindřiška, s. r. o., se sídlem Sokolská tř. 2536/57, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČO 29444438 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/58 

  

RM_M 15 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemků v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03933/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
 

• parc. č. 3778/3 o výměře 16,7 m2 

• parc. č. 3778/5 o výměře 0,2 m2 

• parc. č. 3778/7 o výměře 7 m2 

• parc. č. 3778/8 o výměře 4,8 m2 

• parc. č. 3075/108 o výměře 2,3 m2 

• parc. č. 3075/20 o výměře 1,2 m2 

• parc. č. 3770/23 o výměře 8,2 m2 

• parc. č. 3770/24 o výměře 5,3 m2 

 

o celkové výměře 45,7 m2 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 
a zároveň si vyhradila právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
 

RM_M 17 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03934/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s návrhem na záměr města prodat část pozemku p. p. č. 140/52, oddělenou dle geometrického 
plánu č. 2500-24/2022 a nově označenou jako pozemek p. p. č. 140/107 o výměře 4 m2 v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava 
 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/58 

  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 18 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci a návrh nesouhlasit 
se záměrem města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Na Najmanské) 
  
Usnesení číslo: 03935/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 
 
- pozemek parc. č. 215/8 
- pozemek parc. č. 215/11 
  
a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 
 

  
2) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 215/2 
- část pozemku parc. č. 217, trvalý travní porost, o výměře 118 m2, oddělena a nově označena 
jako pozemek parc. č. 217/2, trvalý travní porost, dle geometrického plánu č. 4832-79/2023   

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/58 

  

RM_M 19 
Návrh na záměr města pronajmout a návrh na záměr města neprodat 
nemovitou věc v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Bártova) 
  
Usnesení číslo: 03936/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

o záměru města pronajmout nemovitou věc, v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava,       
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 
   
- pozemek parc. č. 754 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) nesouhlasí 
   

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc, v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 
  
- pozemek parc. č. 754 
 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 20 
Návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
na straně budoucího oprávněného s vlastníky pozemků Společenstvím 
domu č. p. 2442 a Společenstvím vlastníků pro dům Sokolská třída 38 
  
Usnesení číslo: 03937/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/58 

  

inženýrské sítě vodovodního řadu k pozemku: 
- parc. č. 1012/3 – ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
 
s vlastníkem: 

Společenství vlastníků pro dům Sokolská třída 38 
se sídlem Sokolská třída 2441/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 26870436 
zastoupeno LAER - správa domů, s. r. o., 
se sídlem Jana Trčky 1155, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
IČO: 26830981 
 
v rámci stavby „Oprava vodovodu ul. Blahoslavova, k. ú. Moravská Ostrava“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 
  

na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu k pozemku: 

- parc. č. 1012/15 – ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
 
s vlastníkem: 

Společenství domu č. p. 2442, Ostrava, Moravská Ostrava 
se sídlem Sokolská třída 2442/40, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 28604261 
zastoupeno LAER - správa domů, s. r. o., 
se sídlem Jana Trčky 1155, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
IČO: 26830981 
 
v rámci stavby „Oprava vodovodu ul. Blahoslavova, k. ú. Moravská Ostrava“ dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/58 

  

RM_M 21 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava, s Porexi production, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03938/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky do části 
pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to 

- p. p. č. 764 – ostatní plocha, jiná plocha,  
 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
 
pro: 
 
Porexi production s. r. o. 
se sídlem: Horymírová 416/75, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 01386573 
 
v rámci stavby „PŘÍPOJKA VODOVODU POREXI“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě –
vodovodní přípojky v části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to 
  
- p. p. č. 764 – ostatní plocha, jiná plocha, 
 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
 
pro: 
 
Porexi production s. r. o. 
se sídlem: Horymírová 416/75, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 01386573 
 
v rámci stavby „PŘÍPOJKA VODOVODU POREXI“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/58 

  

města Ostravy, a to: 

- p. p. č. 764 – ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 8,58 m2 

 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
 
s nájemcem: 

Porexi production s. r. o. 
se sídlem: Horymírová 416/75, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
IČO: 01386573 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 22 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného Vodafone Czech Republic a. s., v souvislosti 
se stavbou „ACR 202303349_OSHLA“, v k. ú. Slezská Ostrava a k. ú. 
Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03939/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- parc. č. 1946/5   - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/112 - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 1946/116 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/118 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/119 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 1946/120 - ostatní plocha, zeleň, 
všechny v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,  
a 
- p. p. č. 182/32 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 182/6  - ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 182/11 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s oprávněným: 
 
Vodafone Czech Republic a. s. 
Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/58 

  

RM_M 23 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného T-Mobile Czech Republic a. s., v souvislosti se stavbou 
„FIS_FTTH_CZ_3075_70106_0149_Mariánské_Hory - část Cyklotrasa M –
1. máje, Sokola Tůmy SO 101.1, SO 101.2“, v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03940/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 
- p. p. č. 849/1 – ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným: 
 
T-Mobile Czech Republic a. s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681  
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 24 
Návrh na záměr města pronajmout pozemek parc. č. 1872/8 v k. ú. 
Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03941/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 1872/8 - ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrušov, obec 
Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/58 

  

RM_M 25 
Návrh na záměr města vypůjčit část pozemku parc. č. 2634/8 v k. ú.
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03942/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města vypůjčit část pozemku parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 3,03 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je 
přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 26 
Souhlas s provedením technického zhodnocení na majetku statutárního 
města Ostravy spol. Projekt ELZA s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03943/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s provedením technického zhodnocení zkapacitnění dimenze potrubí inženýrských sítí 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, kterou si vyžádá stavba „Obytný soubor ELZA –
Poruba“, a to: 

- Jednotná kanalizace z dimenze potrubí DN 300 na DN 400 v celkové délce 122,70 m, která je 
umístěna na pozemcích parc. č. 2993, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, parc. č. 3461/3, 
parc. č. 3592/1, parc. č. 802/387, parc. č. 802/462, parc. č. 802/407, vše v k. ú. Svinov, obec 
Ostrava 

- Vodovod z dimenze z DN 150 na DN 200 celkové délky 28,40 m, který je 
umístěn na pozemcích parc. č. 899/1, parc. č. 899/10, parc. č. 900, parc. č. 920/1, parc. č.  927, 
vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

Předpokládané náklady technického zhodnocení činí 4.350.000,- Kč (bez DPH).  Technické 
zhodnocení bude realizováno společností Projekt ELZA s. r. o., se sídlem 28. října 216/2092, 
709 00 Ostrava, IČO: 27450210, vlastním nákladem. 
 

  
2) souhlasí 
  

že po provedení technického zhodnocení bude se společností Projekt ELZA s. r. o., 
IČO: 27450210, se sídlem 28. října 216/2092, 709 00 Ostrava, uzavřena smlouva o odepisování 
technického zhodnocení v souladu s ustanovením § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/58 

  

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 

  
 

RM_M 27 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemků v k. ú.
Mošnov, obec Mošnov a návrh na uzavření pachtovní smlouvy 
na propachtování pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 03944/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně propachtovatele o uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemků: 
p. p. č. 906/1, orná půda o výměře 6 117 m2, 
p. p. č. 906/5, orná půda o výměře 370 m2, 
p. p. č. 906/6, orná půda o výměře 1 191 m2, 
p. p. č. 906/7, orná půda o výměře 2 871 m2, 
p. p. č. 906/8, orná půda o výměře 2 115 m2, 
p. p. č. 906/9, orná půda o výměře 2 651 m2, 
p. p. č. 906/10, orná půda o výměře 2692 m2, 
p. p. č. 906/11, orná půda o výměře 3 749 m2, 
p. p. č. 906/12, orná půda o výměře 1 947 m2, 
p. p. č. 906/13, orná půda o výměře 73 m2, 
p. p. č. 906/14, orná půda o výměře 311 m2, 
p. p. č. 906/15, orná půda o výměře 2 597 m2, 
p. p. č. 906/16, orná půda o výměře 3 965 m2, 
p. p. č. 906/17, orná půda o výměře 1 953 m2, 
p. p. č. 906/18, orná půda o výměře 7 057 m2, 
p. p. č. 906/19, orná půda o výměře 16 222 m2, 
p. p. č. 906/20, orná půda o výměře 219 m2, 
p. p. č. 906/21, orná půda o výměře 923 m2, 
p. p. č. 906/22, orná půda o výměře 2 686 m2, 
p. p. č. 906/23, orná půda o výměře 17 560 m2, 
p. p. č. 906/24, orná půda o výměře 17 493 m2, 
p. p. č. 906/25, orná půda o výměře 2 010 m2, 
p. p. č. 906/26, orná půda o výměře 2 085 m2, 
p. p. č. 906/27, orná půda o výměře 1 085 m2, 
p. p. č. 906/28, orná půda o výměře 11 053 m2, 
p. p. č. 906/29, orná půda o výměře 5 064 m2, 
p. p. č. 906/30, orná půda o výměře 7 349 m2, 
p. p. č. 906/31, orná půda o výměře 16 361 m2, 
p. p. č. 906/34, orná půda o výměře 5 181 m2, 
p. p. č. 906/35, orná půda o výměře 1 060 m2, 
p. p. č. 906/36, orná půda o výměře 3 877 m2, 
p. p. č. 906/37, orná půda o výměře 41 199 m2, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/58 

  

p. p. č. 906/38, orná půda o výměře 14 302 m2, 
p. p. č. 906/39, orná půda o výměře 15 533 m2, 
p. p. č. 917/1, orná půda o výměře 7 842 m2, 
p. p. č. 917/12, orná půda o výměře 5 149 m2, 
p. p. č. 917/13, orná půda o výměře 6 732 m2, 
p. p. č. 917/14, orná půda o výměře 3 841 m2, 
p. p. č. 917/15, orná půda o výměře 2 422 m2, 
p. p. č. 917/16, orná půda o výměře 5 253 m2, 
p. p. č. 917/17, orná půda o výměře 16 862 m2, 
p. p. č. 943/1, orná půda o výměře 372 m2, 
p. p. č. 1152, orná půda o výměře 5 524 m2, 
p. p. č. 1239/3, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 5 393 m2, 
p. p. č. 1239/23, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 332 m2, 
p. p. č. 1239/24, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 067 m2, 
p. p. č. 1239/25, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 6 115 m2, 
p. p. č. 1239/26, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 4 261 m2, 
p. p. č. 1239/27, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 323 m2, 
p. p. č. 1239/28, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 246 m2, 
p. p. č. 1239/29, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 745 m2, 
celková výměra 296 400 m2, vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s pachtýřem ZEMĚDĚLSKÁ a. s. Opava-Kylešovice 
se sídlem: Bílovecká 1162/167, Kylešovice, 747 06 Opava 
IČO: 25345401 
 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

za podmínky doložení souhlasného stanoviska společnosti Industrial Center CR 10 s. r. o.  

  
2) rozhodla 
  

na straně propachtovatele o uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemků: 
p. p. č. 1754, orná půda o výměře 4 974 m2, 
p. p. č. 1790, orná půda o výměře 14 971 m2, 
celková výměra 19 945 m2, vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
 
s pachtýřem ZEMĚDĚLSKÁ a. s. Opava-Kylešovice 
se sídlem: Bílovecká 1162/167, Kylešovice, 747 06 Opava 
IČO: 25345401 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/58 

  

RM_M 28 
Návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace na částečné krytí 
provozních a osobních nákladů v roce 2024, poskytnuté obchodní 
společnosti Černá louka s. r. o., na základě sml. ev. č. 2891/2023/KP 
  
Usnesení číslo: 03945/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu 

rozhodnout o navýšení neinvestiční účelové dotace, poskytnuté z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace č. 2891/2023/KP na částečné krytí provozních a osobních nákladů příjemce dotace 
v roce 2024, uzavřené dne 12.12.2023 s obchodní společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem 
Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, o částku 3 500 tis. Kč 
na krytí nákladů spojených s provozem Grossmannovy vily dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 2891/20232/KP na částečné krytí 
provozních a osobních nákladů příjemce dotace v roce 2024, uzavřené dne 12.12.2023 
se společností Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva 
na ORJ 120, § 6409, pol. 5901 o 3 500 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 
na ORJ 221, § 2143, pol. 5213 o 3 500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/58 

  

4) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na navýšení neinvestiční účelové dotace 
dle bodu 1) a návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě dle bodu 2) tohoto usnesení 
a ke schválení návrh rozpočtového opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 29 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím věcných darů do vlastnictví 
právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03946/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím věcných darů 
do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava, 
v celkové hodnotě 26.108,00 Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) ukládá 
  

členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 19.04.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/58 

  

RM_M 30 
Plnění závazků dohody o spolupráci 
  
Usnesení číslo: 03947/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

Hodnotící zprávu o plnění závazků stanovených v Dohodě o spolupráci stran v oblasti životního 
prostředí se zaměřením na omezování znečišťování ovzduší, která byla uzavřena mezi 
statutárním městem Ostravou a OKK Koksovny, a. s., IČO: 47675829, se sídlem Koksární 112, 
702 24 Ostrava 

  
 

RM_M 31 
Schválení projektu, přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt Letní umělecká scéna v Porubě 2024 
  
Usnesení číslo: 03948/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 02569/RM2226/46 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla být 
uzavřena mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba se sídlem 
Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava – Poruba, IČO: 00845451, a poskytovatelem dotace 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692, 
na financování projektu Letní umělecká scéna v Porubě 2024 z dotačního Programu podpory 
aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2024 vyhlášeného Moravskoslezským 
krajem dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Poruba  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 17.01.2025
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/58 

  

RM_M 32 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace -
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 03949/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého 
z jednotlivých darů v celkové výši 814.257.65 Kč dle přílohy č. 1 až 4 a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, 
příspěvkové organizace, se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, 
IČO: 00373249 
 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darům drobných dárců a darovacím smlouvám 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 33 
Návrh na souhlas s odstraněním tří stávajících informačních LED totemů, 
návrh na souhlas s umístěním dvou nových informačních LED totemů 
na pozemku ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření nájemní smlouvy 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03950/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s odstraněním tří stávajících informačních LED totemů ve tvaru obráceného písmene U 
na pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
 
pro společnost Forum Nová Karolina, s. r. o., se sídlem Antala Staška 2027/79, 140 00 Praha 4, 
IČO 21066418 
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/58 

  

2) souhlasí 
   

v souladu s ustanovením §184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním dvou nových informačních LED 
totemů typu ALL-IN-ONE na pozemku parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy,  
 
pro  
Forum Nová Karolina s. r. o., se sídlem Antala Staška 2027/79, 140 00 Praha 4, IČO 21066418 
 
dle snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, parc. č. 4246/13 o výměře 0,50 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se společností Forum Nová Karolina s. r. o., se sídlem Antala Staška 2027/79, 140 00 Praha 4, 
IČO 21066418 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 34 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03951/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 690 tis. Kč městskému obvodu Radvanice a Bartovice
na dofinancování akce Stavební úpravy a rekonstrukce střechy na zelenou střechu na objektu 
č. p. 2099, k. ú. Radvanice dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 189 tis. Kč městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
na dofinancování akce Dětské dopravní hřiště dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 12 622 tis. Kč městskému obvodu Stará Bělá 
na předfinancování akce Společenské centrum Zlatý jelen dle bodu C.2. důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/58 

  

a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 35 
Prodej cenných papírů AKRO OPF NOV.EK. u společnosti AKRO 
investiční společnost, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03952/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o prodeji 866 ks cenných papírů AKRO OPF NOV.EK., ISIN CZ0008473378, emitenta AKRO 
investiční společnost, a. s., ke dni smrti zůstavitelky vedených u Centrálního depozitáře cenných 
papírů, a. s., název a číslo evidence 3000001 - Evidence Centrálního depozitáře, na účtu 
číslo 100143599838, kód účastníka v CDCP 598, ID subjektu v CDCP 
a Id. č. majitele 455324418, nabytých po zůstavitelce XXXXXXXX XXXXXXX, naposledy 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXX XXXXXX, zemřelé dne XXXXXXXX 

  
 

RM_M 36 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ v souvislosti 
se stavbou „Kanalizace splašková v Plesné – část Žižkov“ 
  
Usnesení číslo: 03953/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace 
splašková v Plesné – část Žižkov“ mezi povinným:  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/58 

  

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 
na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k pozemkům v souvislosti 
se stavbami, u kterých statutární město Ostrava plní funkci investora 
  
Usnesení číslo: 03954/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 02580/RM2226/46 

k usnesení č. 03162/RM2226/52 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zrušení usnesení č. 02580/RM2226/46 ze dne 31.10.2023 o uzavření Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou 
„Kanalizace Hrušov“ 

  
2) rozhodla 
  

na straně budoucího oprávněného a vypůjčitele uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou Kanalizace 
Hrušov se společností KORFI spol. s r. o., se sídlem Keramická 377/35, Hrušov, 711 00 Ostrava, 
IČO: 47152451, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o zrušení usnesení č. 03162/RM2226/52 ze dne 09.01.2024 o uzavření „Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce“ v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce VO ul. 28.října“ 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/58 

  

4) rozhodla 
  

na straně budoucího oprávněného uzavřít „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě“ v souvislosti se stavbou Rekonstrukce VO 
ul. 28. října s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00 Ostrava, 
IČO: 70890692, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Souhlas s přijetím podpory z programu „Zelená pro Ostravu“ pro projekt 
„Zelená pieta“ 
  
Usnesení číslo: 03955/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 03390/RM2226/56 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s uzavřením Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2024, která by měla být 
uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava 
a poskytovatelem OZO Ostrava s. r. o., Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, 
IČO: 62300920, na financování projektu „Zelená pieta“ z programu „Zelená pro Ostravu“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) žádá 
   

městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.10.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/58 

  

RM_M 39 
Akční plán na období 2024-2025 ke Koncepci rodinné politiky 
statutárního města Ostravy 2030 
  
Usnesení číslo: 03956/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 03670/RM2226/60 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

Akční plán na období 2024-2025 ke Koncepci rodinné politiky statutárního města Ostravy 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace organizaci 
NOVÉ ČESKO, nadační fond 
  
Usnesení číslo: 03957/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 2240/ZM1822/36 

k usnesení č. 0433/ZM2226/10 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

- o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 148 tis. Kč organizaci NOVÉ 
ČESKO, nadační fond, IČO: 24697486, se sídlem Eliášova 274/4, Dejvice, 160 00 Praha 6, 
v oblasti prevence kriminality dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace 
v oblasti prevence kriminality na zabezpečení projektu REVOLUTION TRAIN 
s organizací NOVÉ ČESKO, nadační fond, IČO: 24697486, se sídlem Eliášova 274/4, Dejvice, 
160 00 Praha 6, dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
   

rozpočtové opatření, kterým se: 
 
- s n i ž u j í  běžné výdaje v ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                                   o                                                      148 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/58 

  

- z v y š u j í neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 
 
§ 4349, pol. 5221                                        o                                                      148 tis. Kč 
 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 41 
Deklarace veřejného zadavatele k potřebnosti rozvoje, míry 
spolufinancování sociálních služeb a poskytnutí individuálních 
neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím 
  
Usnesení číslo: 03958/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
86 

  

k usnesení č. 2238/ZM1822/36 

k usnesení č. 02289/RM2226/41 

  

Rada města 
  

1) deklaruje 
  

potřebnost rozvoje sociálních služeb a finanční spoluúčast ve výši 15 % oprávněné provozní 
ztráty služeb na období 01.07.2024-31.12.2026 v návaznosti na 6. Komunitní plán sociálních 
služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na období 2023-2026 dle důvodové zprávy
předloženého materiálu a bodu 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
   

- o poskytnutí individuální účelové dotace nestátní neziskové organizaci Péče srdcem, z. ú., 
Mírová 98/18, 703 00 Ostrava Vítkovice, IČO 04629531, pro rozšíření sociální služby osobní 
asistence (identifikátor: 6137593) o 1,0 úvazku v přímé péči v oblasti sociální péče na období 
od 01.07.2024 do 31.12.2024 v celkové výši 44.000,- Kč, dle žádosti v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 
 
- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace dle návrhu 
uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu 

- o poskytnutí individuální účelové dotace nestátní neziskové organizaci Podané ruce - osobní 
asistence, Zborovská 465, 738 01 Frýdek-Místek, IČO 70632596, pro rozšíření sociální 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/58 

  

služby osobní asistence (identifikátor: 9781801) o 1,0 úvazku v přímé péči v oblasti sociální 
péče na období od 01.07.2024 do 31.12.2024 v celkové výši 41.000,- Kč, dle žádosti 
v příloze č. 3 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace dle návrhu 
uvedeného v příloze č. 4 předloženého materiálu 
 

  
3) deklaruje 
  

potřebnost rozvoje sociální služby a finanční spoluúčast ve výši 25 % oprávněné provozní ztráty 
služby na období 01.07.2024-31.12.2026 v návaznosti na 6. Komunitní plán sociálních služeb 
a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na období 2023-2026 dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu a bodu 4) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla 
   

- o poskytnutí individuální účelové dotace nestátní neziskové organizaci Charita Ostrava, 
Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava Vítkovice, IČO 44940998, pro rozšíření sociální 
služby sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
(identifikátor: 6754765) o 1,0 úvazku v přímé péči a terénní formu poskytování služby v oblasti 
sociální péče na období od 01.07.2024 do 31.12.2024 v celkové výši 82.000,- Kč, dle žádosti 
v příloze č. 5 předloženého materiálu 
 
- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace dle návrhu 
uvedeného v příloze č. 6 předloženého materiálu 
 

  
5) deklaruje 
  

potřebnost rozvoje sociální služby a finanční spoluúčast ve výši 35 % oprávněné provozní ztráty 
služby na období 01.07.2024-31.12.2026 v návaznosti na 6. Komunitní plán sociálních služeb 
a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na období 2023-2026 dle důvodové zprávy a bodu 6) 
tohoto usnesení  

  
6) rozhodla 
  

- o poskytnutí individuální účelové dotace společnosti LADASENIOR s. r. o., V Zátiší 810/1, 
709 00 Ostrava Mariánské Hory, IČO 07425741, pro rozšíření sociální služby domovy 
pro seniory (identifikátor: 1969508) o kapacitu 8 lůžek v oblasti sociální péče na období 
od 01.07.2024 do 31.12.2024 v celkové výši 97.000,- Kč, dle žádosti v příloze č. 7 předloženého 
materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace dle návrhu 
uvedeného v příloze č. 8 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/58 

  

7) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5901, ÚZ 483, ORJ 180      o      264 tis. Kč  

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám v ORJ 180 
§ 4350, pol. 5213, ÚZ 483                o      97 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám v ORJ 180 

§ 4351, pol. 5222, ÚZ 483                o      41 tis. Kč  

§ 4379, pol. 5223, ÚZ 483                o      82 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 483                o      44 tis. Kč 

  
8) deklaruje 
   

- skutečnost, že na svém jednání dne 12.09.2023 usnesením číslo 02289/RM2226/41 schválila 
pro rok 2024 rozvoj kapacity terénní odlehčovací služby (identifikátor: 5847172) organizace 
Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava Jih, 
IČO: 70631956, o 1,0 úvazku v přímé péči a rozhodla z tohoto důvodu o navýšení provozního 
příspěvku o 57.000 Kč 
   
- potřebnost rozvoje sociální služby a finanční spoluúčast ve výši 15 % oprávněné provozní 
ztráty služby na období 01.07.2024-31.12.2026 v návaznosti na 6. Komunitní plán sociálních 
služeb a souvisejících aktivit ve městě Ostrava na období 2023-2026 dle důvodové zprávy 
a žádosti v příloze č. 9 předloženého materiálu 
 

  
9) ukládá 
   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/58 

  

RM_M 42 
Návrh uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2647/2022/OI/VZ 
ze dne 14.10.2022 se zhotovitelem Hroší stavby Morava a. s., 
v souvislosti se stavbou ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava -
Rekonstrukce venkovního osvětlení 
  
Usnesení číslo: 03959/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2647/2022/OI/VZ ze dne 14.10.2022 na realizaci 
zakázky ORG 6223 Městská nemocnice Ostrava - Rekonstrukce venkovního osvětlení 
se zhotovitelem Hroší stavby Morava a. s., Průmyslová 955/4, Holice, 779 00 Olomouc, 
IČO: 28597460, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 43 
Návrh vypovědět smluvní vztah založený „Nájemní smlouvou“ 
ev. č. 1077/2021/MJ ze dne 24.03.2021 
  
Usnesení číslo: 03960/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
vypovědět smluvní vztah založený „Nájemní smlouvou“ ev. č. 1077/2021/MJ ze dne 24.03.2021, 
týkajícího se pronájmu části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, parc. č. 3380/35, 
ost. plocha - manipulační plocha, o výměře 719 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(v blízkosti ul. K Trojhalí) 
uzavřený s nájemcem: 
 
Husuli s. r. o. 
se sídlem: č. p. 138, 405 02 Bynovec 
IČO: 03458202, 
 
a to v souladu s ustanovením čl. IV. (Doba a skončení nájmu), odst. 2 písmene b) uvedené 
smlouvy, 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/58 

  

RM_M 44 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o výpůjčce, 
pro Dopravní podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 03961/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním stavebních 
objektů v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

SO 101 - Stavební úprava ochranných ostrůvků v pozemcích: 
parc. č. 3589/7 - ostatní plocha, silnice, 
parc. č. 3589/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/54 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

SO 102 - Stavební úprava chodníků v pozemcích: 
parc. č. 3589/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4173/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

SO 401 - Nadzemní a podzemní silnoproudé vedení v pozemcích: 
parc. č. 3577/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/44 - ostatní plocha, dráha, 
parc. č. 3589/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/54 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

SO 402 - Nadzemní a podzemní slaboproudé vedení v pozemcích: 
parc. č. 3589/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/44 - ostatní plocha, dráha, 
parc. č. 3589/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/54 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

SO 661 - Stavební úprava nástupišť v pozemcích: 
parc. č. 3589/44 - ostatní plocha, dráha, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/58 

  

parc. č. 3589/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/54 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

SO 662 - Provizorní zastávky - dočasné nástupiště v pozemcích: 
parc. č. 3589/7 - ostatní plocha, silnice, 
parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

SO 701 - Zastřešení nástupišť v pozemcích: 
parc. č. 3589/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/54 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro: 
Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 

v rámci stavby „Estetizace zastávky Karolina II“ dle situačních výkresů dokumentace, které 
jsou přílohou č. 1.2 - 1.4 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
nadzemního a podzemního silnoproudého a slaboproudého vedení v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava: 

parc. č. 3577/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/44 - ostatní plocha, dráha, 
parc. č. 3589/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3589/54 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
3) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, a to:  
parc. č. 3589/46 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 379 m2, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/58 

  

parc. č. 3589/49 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 151 m2, 
parc. č. 3589/54 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 166 m2, 

a dále k částem pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to:  

parc. č. 3577/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 36,49 m2, 
parc. č. 3589/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 91,52 m2, 
parc. č. 3589/7 - ostatní plocha, silnice o výměře 21,20 m2, 
parc. č. 3589/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1,40 m2, 
parc. č. 3589/44 - ostatní plocha, dráha o výměře 3,60 m2, 
parc. č. 4173/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 7,30 m2, 
parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2,30 m2, 

s vypůjčitelem: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2173/2023/2024/OI 
v rámci stavby „Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka“ 
  
Usnesení číslo: 03962/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2173/2023/OI/VZ se zhotovitelem Ostravské 
městské lesy a zeleň, s. r. o., se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, IČO: 25816977, kterým 
se upravuje předmět plnění o méněpráce a vícepráce a zvyšuje se cena díla 
na cenu 26 209 249,80 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/58 

  

RM_M 46 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 03963/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 4236/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava) s umístěním 
a realizací stavby „Moravská Ostrava, Biskupská, NNK“ na pozemku parc. č. 52/1 – ostatní 
plocha, jiná plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro žadatele stavby: NOVPRO FM, 
s. r. o., Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1a) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 26.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy  
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 26.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/58 

  

RM_M 47 
Poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na pořízení 1 ks 
přenosné stříkačky Rosenbauer FOX IV speciál pro SH ČMS - Okresní 
sdružení hasičů Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03964/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy ve výši 520.000,- Kč SH ČMS - Okresnímu sdružení hasičů Ostrava, se sídlem 
Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 64989721, na financování nákladů 
spojených s pořízením  požární  přenosné stříkačky zn. Rosenbauer FOX IV speciál 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšuje financování ORJ 120, pol. 8115, ÚZ 102 o 520 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery 

ORJ 200, § 5519, pol. 6322, ÚZ 102 o 520 tis. Kč  

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, na straně poskytovatele a SH ČMS 
- Okresním sdružením hasičů Ostrava, se sídlem Výškovická 2995/40, Ostrava - Zábřeh, 700 30, 
IČO 64989721, na straně příjemce, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/58 

  

4) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 
na jeho 15. zasedání dne 15.05.2024  

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platů ředitelů příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 03965/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
31 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

platy ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti 
školství s účinností od 01.05.2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
Objednávka na nákup 3 kusů tiskáren s příslušenstvím pro městské 
obvody ÚMOb Proskovice, ÚMOb Vítkovice, ÚMOb Poruba 
  
Usnesení číslo: 03966/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky vůči společnosti KompIT, s. r. o., se sídlem Ostravská 738/4, Fryštát, 
733 01 Karviná, IČO: 08581690, na dodávku 3 kusů tiskáren s příslušenstvím pro potřeby 
městských obvodů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/58 

  

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Výměna chladicí jednotky - přístavba Nové radnice“, 
poř. č. 053/2024 
  
Usnesení číslo: 03967/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku, montáž 
a uvedení do provozu nové venkovní chladicí jednotky pro chlazení kanceláří přístavby Nové 
radnice v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 

CLIMART s. r. o. 
IČO: 27845061 
se sídlem: Bivojova 872/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
 
za cenu nejvýše přípustnou 581 572,00 Kč bez DPH 
  

  
 

RM_VZ 3 
Oprava obslužné dřevěné brány a dvou polí plotu do prostoru amfiteátru 
v areálu Slezskoostravského hradu 
  
Usnesení číslo: 03968/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Michal Strbačka, Uralská 511/41, 
700 30 Ostrava, IČO: 87780461, na opravu obslužné dřevěné brány a dvou polí plotu do prostoru 
amfiteátru v areálu Slezskoostravského hradu, a to za cenu nejvýše přípustnou 
ve výši 152 900,- Kč bez DPH  

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy 
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/58 

  

RM_VZ 4 
Kupní smlouva na dodávku a instalaci 4 ks serverů pro zajištění provozu 
centrálních informačních systémů Magistrátu města Ostravy, 
od společnosti TOTAL SERVICE a. s. 
  
Usnesení číslo: 03969/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Kupní smlouvy na dodávku a instalaci 4 ks 
serverů, HPE Synergy 480 Gen10 se spol. TOTAL SERVICE a. s., se sídlem U Uranie 954/18, 
Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 25618067, za cenu nejvýše přípustnou 1 294 300,- Kč 
bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Obměna diskového pole v režimu metrocluster“ 
poř. č. 073/2024 
  
Usnesení číslo: 03970/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci dodávek a služeb k povýšení 
(upgradu) centrálního úložiště dat statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 
   

hodnotící komisi ve složení 
 

• členové: 

1. Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. - náměstkyně primátora 
2. Ing. Mgr. Pavlína Durasová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
3. Ing. Martin Košec - OVANET, a. s. 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
 
• náhradníci: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/58 

  

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
3. Ing. Marek Kaňák - OVANET, a. s. 
4. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní  

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.08.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 6 
Uzavření prováděcí smlouvy na poskytnutí 360 ks licencí 
Microsoft 365 E3 od společnosti SoftwareONE Czech Republic s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03971/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření prováděcí smlouvy na poskytnutí 360 kusů licencí Microsoft 365 E3 od společnosti 
SoftwareONE Czech Republic s. r. o., se sídlem Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 24207519, za cenu nejvýše přípustnou 7 197 120,00 bez DPH, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/58 

  

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „SVČ Ostrčilova – rekonstrukce střechy (TDS+BOZP)“, 
poř. č. 048/2024 
  
Usnesení číslo: 03972/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
technického dozoru stavebníka a výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi při realizaci stavby „Rekonstrukce střechy tělocvičny“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 
 
VISOR Property s. r. o. 
sídlem: K Odře 761/6, Výškovice, 700 30 Ostrava 
IČO: 05657491 

za cenu nejvýše přípustnou 438.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 8 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění prohlídek, oprav a údržby 
vzduchotechnického zařízení v objektech MFB III. a MFB IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a. s. v Ostravě Pustkovci 
v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 03973/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu poskytovateli AZ KLIMA a. s., se sídlem 
Tuřanka 115a, 627 00 Brno, IČO: 24772631, na zajištění prohlídek, oprav a údržby 
vzduchotechnického zařízení v objektech Multifunkčních budov III. a IV. v areálu 
Moravskoslezského inovačního centra a. s., v Ostravě Pustkovci, a to za cenu nejvýše přípustnou 
ve výši 246 042,- Kč bez DPH, dle přílohy č. 1, 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/58 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

  

RM_VZ 9 
Rozhodnutí o vítězi veřejné zakázky „IVC Ostrava-Zábřeh - rekonstrukce 
střešního pláště (dilatačního celku A, B a C)“, poř. č. veřejné 
zakázky 18/2024 
  
Usnesení číslo: 03974/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
01 

  

k usnesení č. 03426/RM2226/56 

k usnesení č. 03778/RM2226/60 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

postup České republiky - Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 
při zastupování statutárního města Ostravy v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce 
„IVC Ostrava-Zábřeh - rekonstrukce střešního pláště (dilatačního celku A, B a C)“, 
poř. č. veřejné zakázky 18/2024 

  
2) rozhodla 
  

na základě Zprávy o hodnocení nabídek a Zápisu o posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení, předložených Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje, o výběru dodavatele, a to společnosti MADT a. s., Slezská 950, 
Poruba, 735 14 Orlová, IČO 25819909, v rámci veřejné zakázky „IVC Ostrava-Zábřeh -
rekonstrukce střešního pláště (dilatačního celku A, B a C)“, za cenu nejvýše 
přípustnou 18.727.820,90 Kč vč. DPH (bez DPH 15.477.537,930 Kč) 

  
3) rozhodla 
  

dle Dohody o plné moci č. 0945/2024/KP ze dne 20.02.2024 o uzavření smlouvy o dílo, 
mezi statutárním městem Ostrava, zastoupeným Českou republikou - Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje na jedné straně a společností MADT a. s., Slezská 950, Poruba, 
735 14 Orlová, IČO 25819909, na straně druhé, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rezerva na kapitálové výdaje 

§ 6409, pol. 6901, ORJ 230                    o 1.542 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/58 

  

zvyšují kapitálové výdaje 

§ 5522, pol. 6121, ORJ 121                    o 1.542 tis. Kč 

 
5) ukládá 
   

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Stavby veřejného osvětlení (PD+IČ+AD)“, 
poř. č. 036/2024 
  
Usnesení číslo: 03975/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb ke stavbám veřejného osvětlení 
v městských obvodech Poruba, Ostrava-Jih, Svinov, Polanka nad Odrou a Proskovice, obec 
Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

PTD Muchová, s. r. o. 
se sídlem: Olešní 314/14, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČO: 27767931 

za cenu nejvýše přípustnou 1.405.000,00 Kč bez DPH 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/58 

  

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Lučina, revitalizace toku - zpřístupnění řeky (PD+AD)“, 
poř. č. 032/2024 
  
Usnesení číslo: 03976/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 
projektových podkladů a výkon autorského dozoru v rámci realizace projektu „LUČINA, 
REVITALIZACE TOKU PO DŮLNÍ ČINNOSTI - ZPŘÍSTUPNĚNÍ ŘEKY LUČINY 
PRO VEŘEJNOST“ v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu s dodavatelem: 

Atelier per partes s. r. o. 
se sídlem: Francouzská 421/87, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO: 06968368 
 
za cenu nejvýše přípustnou 1.488.000,00 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO II. etapa“, poř. č. 160/2023 
  
Usnesení číslo: 03977/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
09 

  

k usnesení č. 03016/RM2226/50 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu k veřejné 
zakázce „Rekonstrukce VO II. etapa“ účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle 
výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější: 

LAMBERGA s. r. o. 
se sídlem: Kociánka 8/10, Sadová, 612 00 Brno 
IČO: 29241723 

za cenu nejvýše přípustnou 6.672.322,90 Kč bez DPH 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/58 

  

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce VO ul. Místecká II.“, poř. č. 161/2023 
  
Usnesení číslo: 03978/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
09 

  

k usnesení č. 03017/RM2226/50 

  

Rada města 
  

1) vylučuje 
  

z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „Rekonstrukce VO ul. Místecká II.“ z důvodu 
uvedeného v předloženém materiálu účastníka: 
Ostravské komunikace, a. s. 
se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 25396544 

 
2) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu k veřejné zakázce 
„Rekonstrukce VO ul. Místecká II.“ účastníka zadávacího řízení: 

ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o. 
se sídlem: Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01 
IČO: 25751018 

za cenu nejvýše přípustnou 6.354.985,37 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VZ 14 
Veřejná zakázka „SVČ Ostrčilova – rekonstrukce střechy“, 
poř. č. 027/2024 
  
Usnesení číslo: 03979/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 03572/RM2226/58 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na realizaci stavby 
„SVČ Ostrčilova – rekonstrukce střechy“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, účastníka 
zadávacího řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější: 

SEADON s. r. o. 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/58 

  

se sídlem: Rovniny 1116/45, 748 01 Hlučín 
IČO: 28601505 

za cenu nejvýše přípustnou 11.798.408,15 Kč bez DPH 
 

  
 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti Ostravské 
komunikace, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03980/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., se sídlem 
Novoveská 1266/25, Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČO: 25396544, jejímž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 

 

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2024 obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

jmenovité úkoly členům TOP managementu obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., 
pro rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

představenstvu obchodní společnosti Ostravské komunikace, a. s., 
realizovat podnikatelské aktivity společnosti v souladu s předloženým podnikatelským plánem 
na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Michal Hrubý, T: 30.06.2025
 předseda představenstva obchodní společnosti 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/58 

  

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03981/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst.1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., se sídlem 
Novoveská 1266/25, Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709 00, IČO: 06094899, jejíž jediným 
společníkem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2024 obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, 
s. r. o., dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

jednateli společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s. r. o., 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2024 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Petr Uhlíř, T: 30.06.2025
 jednatel společnosti 
  

 

RM_VH 3 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Krematorium 
Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03982/RM2226/63 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s., se sídlem 
Těšínská 710, Ostrava-Slezská Ostrava, PSČ 710 07, IČO: 25393430, jejíž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu o verifikaci stanovení prémií za rok 2023 a vyhodnocení účinnosti motivačního systému 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/58 

  

odměňování člena TOP managementu společnosti Krematorium Ostrava, a. s., dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

doplatek prémií členovi TOP managementu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s., za rok 2023 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu majetku obchodní společnosti 
Krematorium Ostrava, a. s., za rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
5) schvaluje 
  

výroční zprávu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s., za rok 2023, jejíž součástí je 
zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2023, vše dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s., za rok 2023 
(ve formě zprávy předsedy dozorčí rady) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
7) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Krematorium Ostrava, a. s., za rok 2023 dle důvodové 
zprávy a v souladu s přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  
8) schvaluje 
  

motivační systém odměňování TOP managementu obchodní společnosti Krematorium Ostrava, 
a. s., pro rok 2024 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/58 

  

9) schvaluje 
  

dodatek č. 2 smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti Krematorium Ostrava, 
a. s., dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

 

 

 


